
Monitoring Lasów  

o szczególnych walorach przyrodniczych (HCVF) za rok 2016. 

 

Rok 2016 był rokiem, w którym w głównej mierze realizowano zadania 

związane z usuwaniem skutków suszy, która miała miejsce w roku 2015, oraz 

zadania wynikające z obowiązującego PUL. Usuwanie szkód polegało 

na wykonywaniu cięć w celu zachowania stanu sanitarnego lasu – pozyskiwaniu 

głównie posuszu świerkowego i sosnowego. Cięcia miały najczęściej wymuszony 

charakter, a co za tym idzie, także ich wpływ na stan zachowania lasów HCVF był 

zróżnicowany. Wpływ wykonywanych cięć na Lasy o szczególnych walorach 

przyrodniczych oraz na funkcje przez nie pełnione został przedstawiony poniżej. 

1. Lasy zaliczone do kategorii 1.1.1  (obszary chronione w rezerwatach oraz 

parkach narodowych) - pozyskanie drewna spowodowało zmianę warunków 

świetlnych panujących w drzewostanach, co miało korzystny wpływ na młode 

pokolenie cisa będącego przedmiotem ochrony w rezerwatach.  

2. Lasy zaliczone do kategorii 1.1.2 (obszary chronione w parkach 

krajobrazowych) oraz 2.1 (kompleksy leśne odgrywające znaczącą rolę 

w krajobrazie, w skali makroregionalnej lub globalne) -  usunięcie posuszu nie 

miało znaczącego wpływu na funkcje jakie pełnią lasy zaliczone do w/w 

kategorii.  

3. Lasy zaliczone do kategorii 3 (lasy zawierające rzadkie, zagrożone  i ginące 

ekosystemy) – wykonanie zrębu sanitarnego w oddziale 216g spowodowało 

utracenie funkcji pełnionych przez ten drzewostan. Na części powierzchni, na 

których wykonywano cięcia, doszło do nadmiernego prześwietlenia 

drzewostanów.  

4. Lasy zaliczone do kategorii 4 (lasy wodochronne oraz glebochronne) -  

w wyniku prowadzonych cięć sanitarnych na terenie nadleśnictwa, 

w niewielkiej części lasów zaliczonych do kategorii 4 powstały luki oraz zręby 

sanitarne, jednakże rozdrobnienie tych powierzchni oraz lokalizacja w różnych 

miejscach nadleśnictwa powoduje zachowanie funkcji pełnionych przez 

te drzewostany. Wyjątkiem jest wcześniej wymieniony drzewostan w oddziale 

216 g, który został całkowicie usunięty w związku z wykonaniem cięcia 

sanitarnego. 
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